
















 
UNIVERZITA PARDUBICE 

DOPRAVNÍ FAKULTA JANA PERNERA 
KATEDRA DOPRAVNÍHO STAVITELSTVÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 

REKONSTRUKCE SILNICE II/312 
V ÚSEKU  ŽAMBERK - DLOUHOŇOVICE 

 
1. PRŮVODNÍ A TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2011 
 

 



 2

 
 

OBSAH 
 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE................................................................................................... 3 

1.1. Identifikační údaje....................................................................................................... 3 
1.2. Místo stavby ................................................................................................................ 3 
1.3. Stávající stav ............................................................................................................... 3 
1.4. Navržené řešení ........................................................................................................... 3 

2. USPOŘÁDÁNÍ PŘÍČNÉHO PROFILU .................................................................... 4 
2.1. Staničení km 0,000 00 – km 0,350 00......................................................................... 4 
2.2. Staničení km 0,350 00 – konec úpravy ....................................................................... 4 
2.3. Rozšíření v obloucích.................................................................................................. 4 
2.4. Příčný sklon................................................................................................................. 5 

3. SMĚROVÉ ŘEŠENÍ................................................................................................... 5 
3.1. Parametry směrových oblouků:................................................................................... 6 

4. VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ................................................................................................... 6 
4.1. Tabulka sklonových poměrů ....................................................................................... 6 
4.2. Tabulka výškových oblouků ....................................................................................... 7 

5. VYTÝČENÍ ................................................................................................................ 7 
6. KONSTRUKCE VOZOVKY ..................................................................................... 7 

6.1. Současný stav .............................................................................................................. 7 
6.2. Výhledový stav............................................................................................................ 8 
6.3. Dopravně inženýrské údaje ......................................................................................... 8 
6.4. Skladby konstrukcí...................................................................................................... 9 

7. CHODNÍK .................................................................................................................. 9 
8. ODVODNĚNÍ........................................................................................................... 10 
9. PROPUSTKY............................................................................................................ 10 
10. HOSPODÁŘSKÉ SJEZDY ...................................................................................... 11 
11. KŘIŽOVATKY......................................................................................................... 11 
12. MOSTNÍ OBJEKTY................................................................................................. 11 
13. OCHRANNÁ ZAŘÍZENÍ, DOPRAVNÍ ZNAČENÍ................................................ 11 
14. DOTČENÁ VEDENÍ A OBJEKTY ......................................................................... 11 
15. PROVÁDĚNÍ STAVBY........................................................................................... 12 
16. EKOLOGICKÉ ASPEKTY ...................................................................................... 12 
17. ZELEŇ, KÁCENÍ A SADOVÉ ÚPRAVY............................................................... 13 
18. SEZNAM DOTČENÝCH POZEMKŮ .................................................................... 13 
19. VÝKAZ VÝMĚR ..................................................................................................... 14 
20. ROZPOČET .............................................................................................................. 15 
21. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI............................................. 16 
22. SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY....................................................................... 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

1.1. Identifikační údaje 

 

Název projektu: Rekonstrukce silnice II/312 v úseku Žamberk – Dlouhoňovice. 
 
Druh stavby: Rekonstrukce 
 
Kraj: Pardubický 
 
Okres: Ústí nad Orlicí 
 
Obec: Žamberk 
 
Stavební úřad: speciální stavební úřad Žamberk 
 
Stupeň PD: Dokumentace pro stavební povolení 
 
Vypracoval: Bc. Roman Vodička 
 
 

1.2. Místo stavby  

Stavba se nachází mezi železničním přejezdem s tratí ČD Letohrad – Hradec Králové (poblíž 
křižovatky se silnicí III/31214) a okružní křižovatkou v intravilánu města Žamberk.  
Jedná se o úsek délky cca 1777,71 m. 

1.3. Stávající stav 

Vozovka v řešeném úseku vykazuje množství poruch, které svědčí o malé zbytkové životnosti 
vozovky a o nevyhovujícím stavu konstrukčních vrstev. Směrové, šířkové i výškové 
parametry silnice neodpovídají normovému stavu. V řešeném úseku se dále vyskytují tzv. 
„bodové dopravní závady“ v podobě vzrostlých stromů, které zasahují do profilu jízdních 
pruhů, popř. krajnice! Tím je výrazně ovlivněna bezpečnost silničního provozu, protože hrozí 
vznik srážek vozidel s těmito pevnými překážkami. Takovéto nehody mají často fatální 
následky. 

1.4. Navržené řešení 

Parametry navržené komunikace odpovídají kategorii silnice S 7,5/70, respektive S 7,5/50 a 
v intravilánu MS2 8,5/6,5/50. Směrové i výškové vedení komunikace je navrženo s ohledem 
na stávající vedení komunikace a přilehlou zástavbu a pozemky tak, aby docházelo 
k minimálním záborům pozemků a napojení komunikací a sjezdů na vozovku výškově 
plynule navazovalo. 
 
 



 4

 
 

2. USPOŘÁDÁNÍ PŘÍČNÉHO PROFILU 

2.1. Staničení km 0,000 00 – km 0,350 00 

Komunikace je ve staničení km 0,000 00 – km 0,350 00 navržena v kategorii MS2 8,5/6,5/50  
 
Základní příčné uspořádání: 
 
jízdní pruhy  2 x 3,0 m 
vodící proužek 2 x 0,25 m 
chodník  1,36 m – 2,67 m 
 
Nový živičný povrch vozovky bude upnutý do betonového pásku ABK 50-25 a silniční 
betonové obruby BEST MONO II do betonového lože s boční opěrou. Podsádka obrub bude 
+12 cm, v místě sjezdů bude snížena na +5 cm. 

2.2. Staničení km 0,350 00 – konec úpravy 

Komunikace je ve staničení km 0,350 00 – konec úpravy navržena v kategorii S 7,5/70. 
  
Základní příčné uspořádání: 
 
jízdní pruhy  2 x 3,0 m 
vodící proužek 2 x 0,25 m 
nezpevněná krajnice 2 x 0,5 m 
 
 „Nekategorijní“ část nezpevněné krajnice je šířky 0, 25 m. 
 
Od staničení km 0,501 86 až km 0,551 12 je v místě před zahrádkářskou kolonií zřízen 
parkovací pruh pro stání osobních vozidel (6 x O2). 
 

2.3. Rozšíření v obloucích 

Ve směrovém oblouku č. 2 s poloměrem 75 m je vnitřní jízdní pruh rozšířen o 0,55 m a vnější 
jízdní pruh o 0,50 m. Ve směrovém oblouku č. 4 s poloměrem 125 m jsou oba jízdní pruhy 
rozšířeny o 0,40 m. Ve směrovém oblouku č. 8 s poloměrem 190 m jsou oba jízdní pruhy 
rozšířeny o 0,30 m. Ve směrovém oblouku č. 9 s poloměrem 225 m jsou oba jízdní pruhy 
rozšířeny o 0,25 m  a ve směrovém oblouku č. 11 s poloměrem 150 m jsou oba jízdní pruhy 
rozšířeny o 0,35 m. 
Rozšíření a jeho opětné zrušení se provede náběhovým klínem lineárně na délku přechodnice. 
 
 
 
 
 



 5

2.4. Příčný sklon 

Příčný sklon vozovky v přímé a v oblouku č. 1 a 3 je navržen jako střechovitý  v základním 
sklonu 2,5%. Sklon chodníku je 1% do vozovky. Příčný sklon krajnic je 8% ve směru od 
vozovky. Sklony zemního tělesa a příkopů jsou navrženy 1 : 2,5. Sklon pláně zemního tělesa 
v přímé a ve směrových obloucích bez dostředného sklonu a s dostředným sklonem do 3% se 
provede ve střechovitém příčném sklonu 3%. Ve směrových obloucích s dostředným sklonem 
větším než 3% se příčný sklon pláně provede rovnoběžně s dostředným sklonem jízdního 
pásu. 
 
V místech ostatních směrových oblouků je navržen dostředný sklon vozovky: 
oblouk č. 2 – 4,0 % 
oblouk č. 4 – 6,0 %  
oblouk č. 5 – 3,5 %  
oblouk č. 6 – 2,5 % 
oblouk č. 7 – 4,6 % 
oblouk č. 8 – 7,0 % 
oblouk č. 9 – 6,5 % 
oblouk č. 10 – 2,5 % 
oblouk č. 11 – 3,5 % 
 
Ve směrovém oblouku č. 2 je z důvodu výsledného sklonu navržen dostředný sklon 4%, který 
však odpovídá návrhové rychlosti 30 km/hod. Z těchto důvodů je nutné omezení rychlosti na 
požadovanou hodnotu 30 km/hod. Vzhledem k zabezpečení bezpečnosti silničního provozu 
navrhuji ve směru od Dlouhoňovic (klesání) dopravní opatření v podobě psychologické brzdy.  
 
Délky vzestupnic jsou navrženy shodně s přechodnicemi, zaoblení lomů vzhledem k malému 
sklonu vzestupnic a sestupnic nemusí být prováděno (svislá pořadnice zaoblení ymax 
nepřestoupí 0,025 m).  
 
Klopení je prováděno kolem osy jízdního pásu.  
 
 

3. SMĚROVÉ ŘEŠENÍ 
Trasa rekonstruované komunikace je vedena v maximální míře v trase stávající silnice. 
V místech, kde parametry silnice neodpovídají ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic, je 
osa i niveleta mírně odkloněna.  
Směrové vedení komunikace je navrženo s ohledem na stávající vedení komunikace a 
přilehlou zástavbu a pozemky. Směrové vedení je patrné z příloh situace a podélných profilů. 
V rekonstruovaném úseku se nachází 11 směrových oblouků. V obloucích č. 2, 4, 8, 9 a 11 
dochází k rozšíření jízdních pruhů s ohledem na ČSN 736101. Oblouk č. 1 a 3 je navržen jako 
prostý kružnicový. Oblouky č. 2, 6, 8, a 9 jsou navrženy jako kružnicové s přechodnicemi a 
ostatní jako přechodnicové. Směrové oblouky číslo 6 a 8 mají nesymetrické přechodnice 
z důvodu eliminace krátkých mezipřímých a navázání přechodnic v inflexních bodech. 



 6

3.1.  Parametry směrových oblouků: 

 
Číslo 

oblouku 
Poloměr 

(m) 
A1 L1(m) A2 L2(m) 

1. 655     
2. 75 61,24 50 61,24 50 
3. 1500     
4. 125 80 51,34 80 51,34 
5. 440 175,5 70 175,5 70 
6. 700 245,14 85,85 221,36 70 
7. 320 151 70,85 151 70,85 
8. 190 115,33 70 117,18 70,99 
9. 225 125,5 70 125,5 70 
10. 450 179 71,37 179 71,37 
11. 150 88 51,63 88 51,63 

 
 

4. VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ 
 
Podélný sklon v celém úseku kopíruje stávající stav a je navržen s ohledem na přilehlou 
zástavbu, vjezdy a křižovatky.  
Velikost navrženého podélného sklonu ovlivňuje přilehlá zástavba, sjezdy a křižovatky a 
pohybuje se v rozmezí 0,52 – 11,89 %. 
Poloměry výškových oblouků jsou voleny tak, aby vyhovovaly dohledné vzdálenosti pro 
zastavení v celé trase. 
Parametry výškových oblouků jsou patrny z podélných profilů. 
 

4.1. Tabulka sklonových poměrů 

Č. 
Staničení 
vrcholu 

polygonu (km) 

Výška VP 
(m) 

Sklon 
vstupní 

tečny (%) 

Sklon 
výstupní 

tečny (%) 

Délka 
úseku (m) 

1. 0,000 00 425,90  1,84  
2. 0,049 81 426,82 1,84 9,61 49,81 
3. 0,145 56 436,02 9,61 11,89 95,75 
4. 0,174 74 439,48 11,89 9,96 29,18 
5. 0,334 18 455,37 9,96 -0,71 159,44 
6. 0,518 87 454,06 -0,71 -1,38 184,69 
7. 0,641 93 452,36 -1,38 -5,35 123,05 
8. 1,085 39 428,66 -5,35 -0,68 443,47 
9. 1,420 22 426,39 -0,68 -0,52 334,83 
10. 1,585 85 425,53 -0,52 -5,55 165,63 
11. 1,714 14 418,40 -5,55 -0,77 128,29 
12. 1,777 71 417,90 -0,77  63,57 



 7

4.2. Tabulka výškových oblouků 

Č. 
Typ 

oblouku 

Poloměr 
oblouku 

(m) 

Sklon 
vstupní 

tečny (%) 

Sklon 
výstupní 

tečny (%) 

Délka 
tečny 
(m) 

Max. svislá 
pořadnice 

(m) 

1. Vydutý 950 1,84 9,61 36,9 0,72 
2. Vydutý 1200 9,61 11,89 13,7 0,08 
3. Vypuklý 1400 11,89 9,96 13,49 0,07 
4. Vypuklý 1900 9,96 -0,71 101,35 2,70 
5. Vypuklý 11000 -0,71 -1,38 37,1 0,06 
6. Vypuklý 4 300 -1,38 -5,35 85,26 0,85 
7. Vydutý 6 200 -5,35 -0,68 147,45 1,75 
8. Bez zaoblení  -0,68 -0,52   
9. Vypuklý 1 200 -0,52 -5,55 30,19 0,38 
10. Vydutý 950 -5,55 -0,77 22,7 0,27 

 

5. VYTÝČENÍ 
 
Pro vytyčování dopravních staveb se zpracovává vytyčovací protokol osy komunikace. 
Polohopisný systém s-JTSK, výškový systém B. p. v. 
 
Vytyčovací protokol není obsahem této práce. 
 

6. KONSTRUKCE VOZOVKY 
 
 

6.1. Současný stav 

 
Přehled intenzit dopravy na silnici II/312 v Žamberku. Výsledky jsou převzaty z celostátního 
sčítání dopravy z let 1995, 2000 a 2005. 
 
Rok T O M S TNV 
1995 334 1135 30 1499 151 
2000 427 1626 36 2089 199 
2005 625 2135 7 2767 396 
 
T = těžká motorová vozidla a přívěsy 
O = osobní a dodávkové automobily 
M = jednostopá motorová vozidla 
S = součet všech motorových vozidel a přívěsů 
TNV = průměrná denní intenzita provozu těžkých nákladních vozidel 



 8

 

6.2. Výhledový stav 

 
Návrhové období je stanoveno na 25 let od uvedení do provozu. Předpoklad - rok 2011. 
Intenzita dopravy je vztahována k výhledovému roku 2036. 
 
Pomocí lineární extrapolace byly stanoveny počty TNVk = 1234. 
 
 
 
 
 

6.3. Dopravně inženýrské údaje 

Vývoj intenzit TNV 

y = 124x

R2 = 1

0

200

400

600

800

1000

1200

1995 2000 2005 2010 2015 2020 2025 2030 2035

rok

T
N

V TNV

Lineární (TNV)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

6.4. Skladby konstrukcí 

 
Skladba konstrukce vozovky je navržena dle Katalogu vozovek pozemních komunikací –
 TP 170.  
 
Skladba vrstev komunikace: 
 
Byla zvolena skladba dle katalogového listu D1-N-6-III-PIII. 
 
ASFALTOVÝ BETON STŘEDNĚZRNNÝ – I ACO 11+  40 mm  ČSN 73 6121 
ASFALTOVÝ BETON HRUBOZRNNÝ – I ACL 16+ 60 mm  ČSN 73 6121 
OBALOVANÉ KAMENIVO – I ACO 22+ 60 mm  ČSN 73 6121 
KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM – I KSC I  130 mm  ČSN 73 6124 
ŠTĚRKODRŤ ŠD 220 mm  ČSN 73 6126 
 
KONSTRUKCE VOZOVKY CELKEM   510 mm 
 
 
Skladba vrstev sjezdů v intravilánu: 
 
Byla zvolena skladba dle katalogového listu D1-D-2-VI-PIII. 
 
DLAŽBA ZÁMKOVÁ DL  80 mm  ČSN 73 6131 
LOŽNÁ VRSTVA L 40 mm  ČSN 73 6131 
STABILIZACE SI 150 mm ČSN 73 6125 
ŠTĚRKODRŤ ŠD 200 mm  ČSN 73 6126 
 
KONSTRUKCE SJEZDU CELKEM   470 mm 
 
 

7. CHODNÍK 
 
Povrch chodníků je navržen ze zámkové dlažby tloušťky 60 mm. Upnutý bude do silniční 
obruby BEST-MONO II do betonového lože s boční opěrou a napojen bude na stávající 
chodník. Podsádka obrub bude +12 cm, v místě sjezdů bude snížena na +5 cm. 
 
Skladba vrstev chodníku: 
 
Byla zvolena skladba dle katalogového listu D2-D-2-CH-PIII. 
 
DLAŽBA ZÁMKOVÁ DL  60 mm  ČSN 73 6131 
LOŽNÁ VRSTVA L 30 mm  ČSN 73 6131 
ŠTĚRKODRŤ ŠD 200 mm  ČSN 73 6126 
 
KONSTRUKCE CHODNÍKU CELKEM   290 mm 
 



 10

 

8. ODVODNĚNÍ 
 
Odvodnění komunikace je zajištěno příčným a podélným sklonem povrchu do silničních 
příkopů, resp. do uličních vpustí. 
Veškeré silniční příkopy, které se nachází v řešené trase budou reprofilovány, tzn. zbaveny 
nánosů a nečistot, s obnovením normového tvaru, dle ČSN nebo budou vybudovány nové. 
Propustky, jakožto součást odvodnění budou pročištěny a modernizovány. 
 
V místech osazených betonových vodících pásků (dvou-řada, u zemědělského podniku), 
rigolů a v místech u betonové silniční obruby budou osazeny nové uliční vpusti z betonových 
prefabrikátů. Staré uliční vpusti budou vyčištěny a zrekonstruovány. Celkem 5 nových vpustí 
je navrženo s rozměrem mříže 500 x 500 mm pro zatížení D400. Vpusti budou napojeny 
potrubím PVC DN 150 s obetonováním do stávající dešťové kanalizace, která bude 
pročištěna. 
 
Před započetím zemních prací je nutné přesné vytýčení všech sítí od jednotlivých správců 
včetně přípojek k nemovitostem. Je nutné respektovat podmínky při styku s nimi. Hutnění 
výkopu v budoucích komunikacích se požaduje analogicky dle ČSN 721006 Kontrola a 
hutnění zemin a sypanin v takovém rozsahu, aby na úrovni pláně vozovky ( tj. pod 
konstrukční vrstvou obnovené komunikace ) byl předepsaný modul přetvárnosti E = 45 MPa. 
K dosažení tohoto parametru je nutno: 
- u jemnozrnných sypanin ( hlíny) hutnit vlastní zásyp na 95 % Proctor standard, aktivní zónu 
( v mocnosti 0,50 m pod plání vozovky) pak na 100 – 102 % Proctor standard. 
- u zemin charakteru písků, štěrkopísků a štěrků je zapotřebí hutnit zásyp na 0,7 – 0,8 relativní 
hutnosti Id, v aktivní zóně pak je nutno hutnění na 0,9 relativní hutnosti. 
Výkop bude hutněn po technologických vrstvách dle použité mechanizace. V případě výskytu 
podzemní vody bude výkop opatřen štěrkovým ložem s drenáží. 
Je nutné dbát na správné vyspádování povrchu směrem ke vpustím tak, aby nedocházelo 
k tvorbě kaluží.   
 
 

9. PROPUSTKY 
 
V trase se nacházejí 2 průtočné trubní propustky. Propustek u železniční tratě bude vyčištěn a 
případně budou opraveny čela. Ve staničení 1,354 82 bude zrekonstruován stávající trubní 
propustek z trub DN 600 kladených na betonové podkladní pražce na podkladní desce. 
Svahové kužele jsou navrženy ve sklonu svahu silničního tělesa (1 : 2,5) a nejsou tedy 
opevněny dlažbou. Čela propustku jsou monolitická. Zasypané části čel je třeba ošetřit 
izolačním nátěrem.  
 
 



 11

10. HOSPODÁŘSKÉ SJEZDY 
 
Zatrubnění sjezdů z komunikace na přilehlé pozemky (převážně pole) budou pročištěny 
tlakovou vodou a na trubky budou provedena betonová čela. V místech rozšíření, kde nebude 
možno využít stávající zatrubnění sjezdů z důvodu nového vedení příkopů, budou 
vybudovány 4 nové průtočné sjezdy se zatrubněním DN 500 a 3 se zatrubněním DN 600.  
Hospodářské sjezdy musí povrchem navazovat na kraj vozovky tak, aby byl umožněn 
bezpečný výjezd vozidel. Všechny sjezdy byly prostorově upraveny. 
 
 

11. KŘIŽOVATKY 
Ke křížení silnice II/312 a silnice III/31214 je styková křižovatka přeložena z důvodu zvýšení 
úhlu křížení a tím zvýšení bezpečnosti do staničení km 1,703 60. Křižovatka je situována do 
přímého úseku mezi přechodnice oblouků číslo 10 a 11. Nárožní oblouky jsou složené ze tří 
dílčích oblouků v poměru poloměrů 2 : 1 : 3, tedy 24 m : 12m : 36m. Na vedlejší komunikaci 
(III/31214) je navržen dělící kapkovitý ostrůvek tvaru A, který je vykreslen ve výkresu 
křížení. Přídatné pruhy na hlavní silnici navrženy nejsou. Hlavní silnice má v místě křížení 
podélný sklon 2,38%. Podélný sklon paprsku vedlejší komunikace je 0,55%.  
 
 

12. MOSTNÍ OBJEKTY 
 
V dané trase komunikace se žádné mostní objekty nenacházejí. 
 
 

13. OCHRANNÁ ZAŘÍZENÍ, DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
  
 
Vodorovné a svislé dopravní značení se provádí dle výkresu dopravního značení (není 
součástí práce). Směrové sloupky jsou osazeny v přímé po 50 m, v oblouku méně.  
 
 

14. DOTČENÁ VEDENÍ A OBJEKTY 
 
Všechna podzemní vedení je nutno před zahájením prací nechat vytýčit jejich správci. Je 
nutno je respektovat a dodržovat jejich ochranná pásma. 
 
 



 12

15. PROVÁDĚNÍ STAVBY 
 
Dodavatel stavby bude určen ve výběrovém řízení. 
 
Postup provádění stavby se stanovuje v harmonogramu stavebních prací, postup a chování 
dodavatele se řídí bezpečnostními předpisy a obecnými postupy ve výstavbě. 
Při realizaci je nutno zohlednit stanovisko dotčených orgánů státní správy, postupovat tak, 
aby nedošlo k poškození inženýrských sítí, a aby došlo k co nejmenšímu narušení práv 
uživatelů pozemků dotčených stavbou.  
Při stavebních pracích v pásmu podzemního vedení, v pásmu dálkových kabelů a v pásmu 
vzdušného vedení je nutné respektovat veškerá ustanovení, zejména pokud se jedná o způsob 
provádění zemních prací a zákaz používání mechanizace, povšechně pak zabezpečení vedení 
a zařízení před poškozením. 
Je též nutno dodržet příčné sklony a rovinnost položení obrusných vrstev, aby nedocházelo k 
tvorbě kaluží.  
Veškeré stavební práce je nutno provádět v souladu s platnými normami, předpisy a 
zákonnými ustanoveními. 
Zemní pláň je nutno náležitě upravit, zamezit vstupu vody a zabránit zvodnění. Je třeba 
zajistit potřebnou únosnost a první stmelenou vrstvu položit co nejdříve. 
Veškerá stávající vzrostlá zeleň, která přijde do styku se stavbou, bude chráněna po celou 
dobu výstavby dle ČSN DIN 18920. 
Živičné směsi musí mít požadované vlastnosti. Veškerý stavební materiál použitý do díla 
musí odpovídat příslušným normám a technologickým předpisům. 
Výstupy inženýrských sítí (šoupata, hydranty, poklopy kanalizace) budou výškově upraveny s 
ohledem na novou niveletu komunikací či ploch. 
 
 

16. EKOLOGICKÉ ASPEKTY 
 
Ekologická zátěž při výstavbě spočívá ve zvýšeném pohybu nákladních vozidel a stavebních 
mechanismů v době stavby. Hrozí riziko úniku provozních kapalin z těchto prostředků a 
nebezpečí znečištění přilehlých vodních toků. Provozní rizika spočívají v obecně známých 
vlivech automobilové dopravy na životní prostředí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

 
 

17. ZELEŇ, KÁCENÍ A SADOVÉ ÚPRAVY 
 
Sadové úpravy nejsou navrženy.  
Dojde pouze ke zpětné úpravě ploch dotčených stavbou, k zatravnění silničních příkopů a 
rekultivaci plochy stávající křižovatky se silnicí III/31214, která bude nově vybudovaná. 
Založení trávníku bude provedeno po odtěžení zbývajících konstrukčních vrstev a navežení 
zeminy do stávající úrovně na předem ohumusované plochy o tl. zeminy min. 10 cm. Před 
založením trávníku je nutné provést kvalitní terénní úpravy s odstraněním veškerého 
stavebního odpadu a vyrovnání nerovností. Plochy budou důkladně odpleveleny herbicidním 
postřikem. Vrchní vrstva půdy musí být před zakládáním dobře zkypřená. Osetí se provede 
parkovou travní směsí v množství 30g / m2, zaseté osivo je třeba jemně zaválcovat. Trávník je 
nutné zakládat v době s dostatkem přirozené vláhy, při nedostatku vláhy u vzklíčeného 
semene  je nutné zajistit závlahu a to v letních měsících téměř denně. Nejvhodnější termín pro 
zakládání trávníku je  v daných klimatických podmínkách pozdní podzim (až do zámrazu). 
  
 
 
 
Kácení 
 
Vzrostlé stromy ve stávajícím stavu zasahují do krajnice vozovky i do jízdních pruhů. Tím je 
výrazně ovlivněna bezpečnost silničního provozu, kdy hrozí srážky vozidel s těmito pevnými 
překážkami – tj. nehody s fatálními následky.  
Je navrženo pokácení 15 ks vzrostlých stromů s obvodem kmenu okolo 1,0 m a s výškou cca 
20,0 m. 
 
 

18. SEZNAM DOTČENÝCH POZEMKŮ 
 
Viz samostatná příloha. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

19. VÝKAZ VÝMĚR  

p.č. položka MJ 
počet 
MJ J.cena 

Cena 
celkem 

      
 Bourací práce     
1. Frézování vozovky do hl. 15 cm m² 10 143,8     
2. Odtěžení konstrukce vozovky m³ 3 420,4     
3. Bourání obrub m 503,0     
4. Vybourání stávajícího propustku ks 6,0     
5. Kácení stromů ks 15,0     
6. Demolice oplocení m 127,0     
      
  Demolice celkem         
      
 Zemní práce     
1. Výkopy m³ 1 686,0     
2. Násypy m³ 1 184,0     
3. Sejmutí ornice m² 8 844,5     
4. Ohumusení m² 5 306,7     
5. Založení trávníku na ornici m² 5 328,0     
      
  Zemní práce celkem         
      
 Konstrukce      
1. Trubní propustek D 500 ks 4,0     
2. Trubní propustek D 600 ks 4,0     
3. Osazení obrub do betonu s boční opěrou m 1 036,0     
4. Osazení betonových vodících pásků do betonu m 753,0     
5. Příkopové žlaby šířky 500 mm do betonu tl. 100 mm m 212,0     
6. Zřízení nové vpustě s přípojkou ks 5,0     
7. Zřízení opěrné zdi dl. 82 m ks 1,0     
8. Zřízení oplocení m 127,0     
      
  Konstrukce celkem         
      
 Komunikace     
1. Asfaltový beton ACO 11+ tl. 40 mm m² 11 975,0     
2. Asfaltový beton ACL 16+ tl. 60 mm m² 11 975,0     
3. Obalované kamenivo ACP 22+ tl. 60 mm m² 11 975,0     
4. Vozovkové vrstvy z mat. stbil. cementem SI tl. 150 mm m² 162,1     
5. Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti ŠD tl. 220 mm m² 11 975,0     
6. Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti ŠD tl. 200 mm m² 781,8     
7. Vozovkové vrstvy KSC I tl. 130 mm m² 11 975,0     
8. Dlažba zámková DL 60  m² 619,7     
9. Dlažba zámková DL 80  m² 162,1     
10. Zřízení krajnic m² 2 253,0     
      
  Komunikace celkem         

      

  CELKEM         



 15

20. ROZPOČET 
 

p.č. položka MJ počet MJ J.cena 
Cena 
celkem 

      
 Bourací práce     
1. Frézování vozovky do hl. 15 cm m² 10 143,8 160 1623008
2. Odtěžení konstrukce vozovky m³ 3 420,4 806 2756842,4
3. Bourání obrub m 503,0 200 100600
4. Vybourání stávajícího propustku ks 6,0 150 000 900000
5. Kácení stromů ks 15,0 1 380 20700
6. Demolice oplocení m 127,0 330 41910
      
  Demolice celkem       5443060,4
      
 Zemní práce     
1. Výkopy m³ 1 686,0 710 1197060
2. Násypy m³ 1 184,0 820 970880
3. Sejmutí ornice m² 8 844,5 32 283024
4. Ohumusení m² 5 306,7 48 254721,6
5. Založení trávníku na ornici m² 5 328,0 18 95904
      
  Zemní práce celkem       2801589,6
      
 Konstrukce      
1. Trubní propustek D 500 ks 4,0 320 000 1280000
2. Trubní propustek D 600 ks 4,0 360 000 1440000
3. Osazení obrub do betonu s boční opěrou m 1 036,0 372 385392
4. Osazení betonových vodících pásků do betonu m 753,0 450 338850
5. Příkopové žlaby šířky 500 mm do betonu tl. 100 mm m 212,0 573 121476
6. Zřízení nové vpustě s přípojkou ks 5,0 14 250 71250
7. Zřízení opěrné zdi dl. 82 m ks 1,0 1 640 000 1640000
8. Zřízení oplocení m 127,0 2 050 260350
      
  Konstrukce celkem       5537318
      
 Komunikace     
1. Asfaltový beton ACO 11+ tl. 40 mm m² 11 975,0 260 3113500
2. Asfaltový beton ACL 16+ tl. 60 mm m² 11 975,0 315 3772125
3. Obalované kamenivo ACP 22+ tl. 60 mm m² 11 975,0 315 3772125
4. Vozovkové vrstvy z mat. stbil. cementem SI tl. 150 mm m² 162,1 540 87534
5. Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti ŠD tl. 220 mm m² 11 975,0 480 5748000
6. Vozovkové vrstvy ze štěrkodrti ŠD tl. 200 mm m² 781,8 470 367446
7. Vozovkové vrstvy KSC I tl. 130 mm m² 11 975,0 590 7065250
8. Dlažba zámková DL 60  m² 619,7 1 240 768428
9. Dlažba zámková DL 80  m² 162,1 1 320 213972
10. Zřízení krajnic m² 2 253,0 320 720960
      
  Komunikace celkem       25629340

      

  CELKEM       39 411 308

 



 16

 
 

21. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
 
Veškeré práce musí být prováděny v souladu s předepsanými technologickými postupy a 
z odpovídajících materiálů.Výstavba bude prováděna za předpokladu nutného dodržení všech 
platných ČSN a platných bezpečnostních předpisů o ochraně zdraví a bezpečnosti práce, 
ochraně životního prostředí. Před zahájením stavby bude staveniště přiměřeně zajištěno proti 
vstupu nepovolaných osob. Toto se týká i prostoru dočasně zabraných pozemků. 
 
 

22. SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY 
 
 
[1] Pospíšil; Silnice a dálnice – pozemní komunikace 1; pomocný text k přednáškám 
 
[2] Kaun, Lehovec; Pozemní komunikace 20; Vydavatelství ČVUT Praha; 2000 
 
[3] ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic 
 
[4] ČSN 01 3466 Výkresy inženýrských staveb – Výkresy pozemních komunikací 
 
[5] ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na pozemních komunikacích 
 
[6] ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací 
 
[7] ČSN 73 6058 Hromadné garáže Základní ustanovení 
 
[8] Ministerstvo dopravy ČR;TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací 
 
 
 
 











































































































































 
 
 
 
 
 
 

11. Fotodokumentace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 2

 
Konec úpravy – železniční přejezd 

 
 
 
 

Stávající křižení se silnicí III/31214 

 
 
 
 

Příjezd k areálu firmy Intergal 

 
 
 
 
 
 



 3

 
Firma Interval – budoucí odstavná plocha 

 
 
 
 

Firma Interval – budoucí parkoviště 

 
 
 
 

Prostor mezi firmou Interval a Agrokonzulta 

 
 
 
 
 
 



 4

 
Před firmou Agrokonzulta 

 
 
 
 

Vlevo sjezd na místní komunikaci a k letišti 

 
 
 
 

Sjezd k letišti a pohled na nevyhovující 
 směrový oblouk 

 
 
 
 
 



 5

 
Místo směrového oblouku č.7, 

 havarijní stav vozovky 

 
 
 
 

Směrový oblouk č. 6 

 
 
 
 

Příjezd k zahrádkářské kolonii 

 
 
 
 
 



 6

 
Prostor před zahrádkami, 

vpravo navržen parkovací pruh  

 
 
 
 

Příjezd do zastavěné části Žamberk,  
směrový oblouk č. 4 

 
 
 
 

Vlevo končící chodník 

 
 
 
 



 7

 
Vlevo navržena opěrná zeď, 
vpravo rigol (km 0,300 00) 

 
 
 
 

Před obloukem č. 2, 
nutné snížení rychlosti z důvodu celkového sklonu 

 
 
 
 

Výjezd ze směrového oblouku č. 2 
vpravo obruba 

 
 
 



 8

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klesání ke kruhové křižovatce 

 
 
 
 
 
 

Vlevo zúžení chodníku, 
zachování podezdívek plotů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 
Vpravo – napojení ulice Nad Poliklinikou 

 
 
 
 
 
 

Začátek úpravy 

 


	1_Úvodní stránky
	2_TECHNICKÁ ZPRÁVA
	3_2.1_Majetkopravni_elaborat f
	4_2.2_Výpis pozemků
	5_Sit_šir.vztahů
	6_4_Prehledna_situace
	7_5_Prehledny_podelny_profil
	8_6_1_Podrobna_sit_cast_1
	9_6_2_Podrobna_sit_cast_2
	10_7_Podelny_profil
	11_Příčné řezy
	12_Vzoráky
	13_Křížení 1
	14_Fotodokumentace

